



COMUNE DI USSASSAI
PROVINCIA DELL'OGLIASTRA

DELIBERAZIONE DI GIUNTA MUNICIPALE

N. 37
Del 25/07/2011

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PRELIMINARE : INTERVENTI DI RECUPERO AMBIENTALE DI AREE INTERESSATE DA ATTIVITA' ESTRATTIVE DISMESSE IN LOCALITA' "FUNTANESPASA" - 2° LOTTO.

L'anno duemilaundici il giorno venticinque del mese di luglio alle ore 16,00, nella sala delle adunanze del Comune convocata regolarmente la Giunta Municipale con la presenza dei signori:

COGNOME E NOME	QUALIFICA	PRESENTI
DEPLANO GIAN BASILIO	SINDACO	SI
PUDDU EVALDO PASQUALE	ASSESSORE	SI
DEPLANO ADALBERTO	ASSESSORE	SI

Totale Presenti **3**
Totale Assenti

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (Art. 97, comma 4, lettera a) del D. Lgs.vo n. 267/2000): **SEGRETARIO Dott. Giacomo Mameli** .

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita la Giunta Municipale a deliberare sull'argomento di cui all'oggetto.

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la determinazione prot. n. 21311 rep. n. 868 del 16.12.2008 del Direttore del Servizio dell'Assessorato Regionale dell'Industria che indice un bando per la concessione di contributi di contributi a favore dei Comuni e della P.M.I. – annualità 2008 - alla quale ha partecipato Il Comune di Ussassai;

VISTA la nota prot. 779 del 16 marzo 2009 con la quale veniva inoltrata la domanda per la partecipazione al bando per l'ammissione al bando per la concessione di un finanziamento per il risanamento di alcune cave dimesse in "Funtanespasa!;

VISTA la determinazione prot. n. 16696 – rep. n. 407 del 24 maggio 2010 del Direttore del Servizio dell'Assessorato Regionale all'Industria con la quale viene approvata la graduatoria dei beneficiari di un contributo per il recupero di cave dimesse, annualità 2008, nella quale risulta inserito il Comune di Ussassai per un importo di € 250.000,00;

VISTA la nota prot. 22600/ Class.X.6.5.3 del 24 settembre 2010 dell'Assessorato regionale dell'Industria con la quale viene trasmessa la determinazione n. 22512 – rep. 576 del 23.09.2010 del Direttore del Servizio dell'Assessorato all'Industria di delega l'esecuzione dell'opera pubblica al Comune e contestuale erogazione l'anticipazione del 10% del contributo di € 25.000,00;

VISTO il progetto preliminare per interventi di recupero ambientale di aree interessate da attività estrattiva dimesse o in fase di dismissione, in località "Funtanespasa" – 2° lotto - redatto dall'U.T.C. che presenta il seguente quadro economico ;

- importo dei lavori a base d'asta €	179.500,00
- oneri per la sicurezza €	5.385,00
- importo complessivo dei lavori €	184.885,00
- IVA 20% sui lavori €	36.977,00
- spese tecniche generali IVA compresa €	18.488,50
- oneri responsabile del procedimento €	3.697,70
- accordi bonari €	5.546,55
- imprevisti €	=====
- spese autorità LL. PP. €	150,00
- spese pubblicità €	255,25

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 250.000,00

RITENUTO di approvare, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, il progetto preliminare dei lavori di cui in oggetto, redatto dall'U.T.C., dell'importo complessivo di € 250.000,00 :

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art.49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;

ACQUISITO altresì il parere favorevole di regolarità contabile espresso dal Responsabile di Ragioneria ai sensi dell'art.49 comma 1 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267;

UNANIME DELIBERA

DI APPROVARE, come approva, ai sensi dell'art. 93 del decreto legislativo 12 aprile 2006 n. 163 (Codice dei contratti pubblici) e successive modificazioni, il progetto preliminare dei lavori di cui in oggetto, redatto dall'U.T.C., dell'importo complessivo di € 250.000,00, che presenta il seguente quadro economico :

- importo dei lavori a base d'asta €	179.500,00
- oneri per la sicurezza €	5.385,00
- importo complessivo dei lavori €	184.885,00
- IVA 20% sui lavori €	36.977,00

- spese tecniche generali IVA compresa €	18.488,50
- oneri responsabile del procedimento €	3.697,70
- accordi bonari €	5.546,55
- imprevisti €	=====
- spese autorità LL. PP. €	150,00
- spese pubblicità €	255,25

IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO € 250.000,00

DI IMPUTARE la somma di € 250.000,00 al titolo 2 –funzione 9 – servizio 6 – intervento 1, dove trova collocazione il cap. 3972/2 del bilancio di previsione 2011, in conto RR. PP. 2010 che presenta uno stanziamento pari ad € 250.000,00 ed una pari disponibilità ;

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata votazione ai sensi dell'articolo 134 Comma 4 del decreto legislativo 267/2000.

